RZ10 D1 BONIFICA 5 GELA
vfandatario senzd appresentanzd del N -

5 > Reg. Sic.
< cicitia Occidentale (DP. Reg. S ; N
nifica Sicilia N Siraardinario . 05 del 30 1072017

CONSO

Consorzio di Bo

glusta Deliberazion Commiss

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. AﬁiDELMQ}

Oggetto: fornitura pezzi di ricambi, necessari alla manutenzione ordinaria e straordinaria de'gh
orio consortile

automezzi consortili adibiti al trasporto degli operi addetti alle attivita nel comprens
_ Nomina Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, al

Dott. Agr. Giuseppe Li Destri.

ok W ko

Uanno duemilaventitre il giorne __§A__ del mese di ______EW presso la sede del Consorzio di
Bonifica Sicilia Occidentale sita a palermo in via G. B. Lulli n. 42, il sottoscritto Dott. Giovanni
Tomasino — Direttore Generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale nominato con Delibera n.
04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.
41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4
Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.
43 del 13 ottobre 2017 con il quale e stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale e stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione d'e-l"-Commissario-'StraurdinariO“nTﬂrdet""l‘&':tﬂtiﬁl'? -conla-quale & stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;
VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si @ proceduto alla formalizzazione dell'affidamento

agli accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica

sicilia Occidentale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regolamento di Organizzazione;

VISTA l|a delib :
o s ﬁe? sf;cisd. 33.2017 con la quale i é proceduto a prendere atto delle linee guida
Gecideniale: e amministrativo-contabili dell’istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

ATTESQO in particol :
e are il punto 13 dell ; ;
amministrativo — contabili S e succitate Linee Guida per l'unificazi
bili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidente;:izz::le delle procedure
ase al quale viene



cidentale svolgera \'attivita di Direttore

Consorzio sicilia Oc '
a rappresentanza,

; . 18 i tari senz
dei Consorzi di Bonifica manda 7 gel 01/07 12020 avente come oggetto

oo S ot et 9% 0
protratta fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva nf.orma dei C‘O?:zrzleslt ioc; " deg,“
ATTESO che il Consorzio di gonifica 5 - Gela prowede a\\a_rnanutenzto?e, esercu: iy f.o oo
impianti irrigui e delle Opere Pubbliche di Bonifica dislocate nellintero tertt ;
avvalendosi di propr automezzy; o
CONSIDERATO che tali automezzi, adibiti al trasporto del personale per \o svolgimento delle mansiont

loro affidate, devono essere sottoposti periodicamente 3 manutenzione ordinaria e straordinaria;
a fornitura di pezzi di ricambio

stabilito che il Direttore Generale del

Generale in ciascuno

VISTA la deliberazion
uproroga periodo transitorio

Qgg;lgﬁ_&&ﬂ che si rende necessario effettuare |'affidamento per |
necessari alla piena efficienza e totale sicurezza degli automezzi in dotazione all'Ente;

VISTO l'art. 15 del D.Lgs. N 36 del 31/03/2023, “Responsabile Unico del Progetto (RUP)” il quale al
comma 1 dispone che “Nel primo atto di awvio dellintervento pubblico da realizzare mediante un
contratto le stazioni appaitanti € gli enti concedenti nominano nell'interesse proprio 0 di altre
amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione,
progettazione, affidamento e per 'esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice”,

VISTO I'art. 15, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, “Le stazioni appaitanti e gli enti concedenti nominano il
RUP tra i dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione appaltante © dell’'ente
concedente, preferibilmente in servizio presso Funita organizzativa titolare del potere di spesa, in
possesso dei requisiti di cui oll'allegato 1.2 e di competenze professionali adeguate in relazione ai
compiti al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni.
........ L'ufficio di RUP é obbligatorio e non pud essere rifiutato. s

CONSIDERATO che detto incarico puo essere conferito al Dott. Agr. Giuseppe Li Destri, in possesso
delle relative competenze professionali adeguate allincarico da svolgere, cosi come richiesto dall’art.
2, comma 3, dell’allegato 1.2 all'art. 15, comma 2, del Codice “Attivitd del RUP”;

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art.
15, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, con riferimento alle forniture in oggetto;

VISTA la proposta di determinazione del Dirigente dell’Area Agraria acquisita agli atti dell’Ente;

DETERMINA

per i motivi in narrativa espressi:

1. N__OMINAR_E il Dott. Agr. Giuseppe Li Destri, Responsabile Unico del Progetto, ai sensi
dell'art. 15 comma 1 d'él'ﬁ.L'gs'f'33]55??,%71?@5@75375&53( ricambio, necessarl per
la manutenzione ordinaria e straordinaria degli automezzi in dotazione all'Ente adibiti al
trasporto del personale per lo svolgimento delle attivitd nel comprensorio consortile”.

2. NOTIFICARE la presente determinazione al RUP, Dott. Agr. Giuseppe Li Destri, per gli
adempimenti conseguenziali.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Diretjore Generale

. N (Dott. Gigvanni Tomasino
VISTO di regolarita contabile e correttezza |

dell'istruttoria amministrativa del provvedimento.
Il Capo Settore Area Amministrativa

(AW.)AJEa Farru gia)
e “i'@xlmr}&-.b



